CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que

sejam providenciados serviços de

recapeamento asfáltico no

cruzamento entre as vias Avenida

Coronel Antônio Estanislau do

Amaral e Rua Suíça, no bairro

Jardim Sevilha.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do    Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal que sejam providenciados serviços de recapeamento

asfáltico no cruzamento entre as vias Avenida  Coronel Antônio Estanislau do

Amaral e Rua Suíça, no bairro Jardim Sevilha.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA

Há algum tempo, munícipes têm expressado preocupação em

relação a um buraco localizado no cruzamento entre a Avenida Coronel Antônio

Estanislau do Amaral e a Rua Suíça, no bairro Jardim Sevilha.

Este buraco tem crescido gradualmente, apresentando um aumento

significativo em seu tamanho, o que está ocasionando sérias dificuldades no

tráfego tanto para motoristas quanto para pedestres que transitam pela região.

Diante dessa situação, solicito que medidas sejam tomadas para o

recapeamento asfáltico do local, visando garantir a integridade física e

promover o bem-estar geral dos motoristas, pedestres e moradores que

circulam e residem nesta região.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1611/2024
26/03/2024 - 10:54
IND 864/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1611/2024
26/03/2024 - 10:54
IND 864/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1611/2024
26/03/2024 - 10:54
IND 864/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 26 de março de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PODEMOS

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1611/2024
26/03/2024 - 10:54
IND 864/2024